Решение Совета городского округа город Стерлитамак «Об обрамлении герба городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
от 13 ноября 2007 г. № 10/27з

В соответствии со статьей 9 Федерального закона «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 3 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить описание обрамления герба городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (приложение № 1).

2. Утвердить рисунок обрамления герба городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (приложение № 2).

3. Главе администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан определить порядок использования обрамления герба городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.

 Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ф.Г.Хасанов

Приложение №1

к решению Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

№ 10/27з от 13 ноября 2007г.

Описание

обрамления герба городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Гербовый щит городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  обрамлен венком из золотых дубовых ветвей с золотыми листьями в стиле  башкирского орнамента. Поверх венка наложена лента лазоревого цвета, на которой между верхними концами белыми прописными буквами сделана надпись «Стерлитамак». Сверху гербового щита расположена корона в форме  цветка курая .

Приложение №2

к решению Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

№ 10/27з от 13 ноября 2007 г.

Рисунок

обрамления герба городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

[image: image1.jpg]~ )

.\

/

A
=
=
€=
E‘
~ ,
@)

o\